天津市滨海新区质量技术监督局
关于转发《关于开展电动自行车生产企业
检验人员培训考核的通知》的通知
各分局：
现将市质监局《关于开展电动自行车生产企业检验人员培训考核的通知》（以下简称《通知》）转发给你们，请认真按照《通知》要求，组织辖区电动自行车生产企业参加培训考核，并将《助力车质量检验人员报名表》（见附件）汇总后于6月5日前，报送至区局质监处。

附件：助力车质量检验人员报名表
2014年5月26日

（联系人：朱汉鹏    联系电话：65306321
  传真：65306323    电子邮箱：bhzjzhp@163.com）
关于开展电动自行车生产企业检验人员

培训考核的通知
各相关区县局、市质管所、市质检院：

为了提高电动自行车产品的出厂质量水平，按照电动自行车专项治理要求，结合第一季度获证企业监督检查中发现的问题，市局近期将组织开展电动自行车生产企业检验人员的培训与考核工作，具体安排与要求如下：

一、时间安排

2014年5月—6月

二、培训与考核内容

本次培训与考核主要包括两个方面：一是针对电动自行车生产企业检验人员应掌握的有关法律法规及标准等理论知识；二是电动自行车零部件检验以及成品出厂检验等方面的实际操作技能。

三、相关要求

1、电动自行车企业的检验能力是判断企业是否具有保持获证能力的重要指标之一，凡是在本市电动自行车生产企业从事检验工作的人员均应通过此次考核，取得相应的资质证书。各电动自行车生产企业需派不少于2名检验人员进行考核，考核通过后方可从事出厂检验工作，所属企业具备正常的检测能力方可进行生产。

2、本次电动自行车检验人员的培训与考核均不向企业收取费用。在考核前，市局将面向全市电动自行车生产企业开展相应的培训工作，各电动自行车生产企业可自愿报名参加。

3、本次培训与考核的理论知识部分由市质管所负责，实际操作部分由市质检院负责。上述两个单位要根据企业分布等实际情况，分期分批合理安排培训与考核。各相关区县质监局负责辖区内电动自行车生产企业检验人员的组织报名工作，同时与市质管所、市质检院密切配合，便于培训与考核工作的统一安排。

质管所联系人：郭璟，电话：13602179938

质检院联系人：胡宝文，电话：13502121288

质监处：赵纲，电话：27182038

PAGE
- 2 -